
Министерство образования и науки Хабаровского края
Ф'

Краевое государственное казенное
общеобразовательное учреждение, реализующее адаптированные основные

общеобразовательные программы
"Школа-интернат № 14"

(КГКОУ ШИ 14)

ПРИКАЗ

02.09.2024 № 143-Д

г. Амурск

О внедрении целевой модели
наставничества

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 М Р-145 "Об
утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися", с целью достижения результата показателя регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Внедрить в учреждении целевую модель наставничества на 2024-2025 уч. год.
2. Утвердить:

2.1 Программу целевой модели наставничества в КГКОУ ШИ 14 на 2024-2025 уч.
год. (Приложение 1).

2.2. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в Краевом
государственном казённом общеобразовательном учреждение реализующем
адаптированные основные общеобразовательные программы на 2024-2025 учебный год.
(Приложение 2).

3. Назначить: Коваль Н.Н., заместителя директора по ВР, куратором внедрения
целевой модели наставничества.

4. Коваль Н.Н- куратору наставничества, обеспечить создание условий для
внедрения Целевой модели наставничества в период 2024-2025 учебного года, и провести
работу по формированию наставнических пар, осуществлять работу по их сопровождению,
организовывать проведение мониторинга эффективности реализации Целевой модели
наставничества до 9 января и 25 мая ежегодно, предоставлять статистическую
информацию, результаты по внедрению Целевой модели наставничества по запросам.

5. Сербиной Н.А.- заместителю директора по АХР, обеспечить организационно-
техническое сопровождение исполнения мероприятий в рамках реализации плана
мероприятий по внедрению Целевой модели наставничества.

6. Мигунову Н.В., системному администратору, осуществлять системное

информационное сопровождение деятельности по реализации Целевой модели
наставничества.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Лушникова

С приказом ознакомлены:
Сербина Н.А.
Коваль Н.Н.

Мигунов Н.В.
« ~Л4) ~~."-~~
«~Я» с~~~л

2024 г.

2024 г.

2024 г.


		2024-10-02T09:05:04+1000
	КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ, РЕАЛИЗУЮЩЕЕ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ "ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 14"




